



**MINISTER
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

Warszawa, 14 października 2021 r.

**Szanowni Państwo,
Nauczyciele i Pracownicy szkół rolniczych**

Dzień Edukacji Narodowej to dzień, w którym składamy Nauczycielom podziękowania za wypełnianie odpowiedzialnej misji nauczania i wychowania młodzieży. Nie jest on przypadkowy, upamiętnia bowiem powołanie Komisji Edukacji Narodowej - pierwszego w Europie ministerstwa oświaty. Jego oświeceni twórcy dostrzegli, jak ważne dla losów Rzeczypospolitej jest „młodzieży chowanie”. Rola edukacji jest przez stulecia niezmienna, to znaczy - kształtowanie młodych Polaków na światłych obywateli, rozsądnych i twórczych, a w efekcie – szczęśliwych. Musimy pamiętać, że dobrze wykształcona i wychowana młodzież stanowi o wartości lokalnej społeczności. Jest jej nadzieją na lepsze jutro.

Przemiany społeczne narzucają określone wymagania szkole i nauczycielowi, wpływają na modyfikacje celów, zadań, treści, metod kształcenia i wychowania. Stawia to nauczyciela w nowej i wciąż zmieniającej się sytuacji, wpływa na warunki i treść jego pracy. Kreacja nauczyciela jest ściśle powiązana z przemianami w życiu społecznym, do którego przygotowuje on swoich wychowanków.

Rola społeczna nauczyciela jest silnie związana z określonym systemem wartości ideologicznych, światopoglądowych i etycznych. Nauczyciel w swojej pracy dydaktyczno-wychowawczej, w kontaktach ze środowiskiem lokalnym, co dzień staje wobec konieczności oceniania zjawisk, faktów, informacji. Podstawowym zadaniem nauczyciela jest przygotowanie dorastających pokoleń do pracy i życia w społeczeństwie. Nauczyciel występuje jako osoba kierująca, kreująca i organizująca proces wychowania i nauczania w szkole oraz jako opiekun młodzieży, jako działacz społeczny w środowisku lokalnym, w jego organizacjach i instytucjach. Zawód nauczyciela stawia wysokie wymagania - nauczyciel znajduje się pod ustawiczną kontrolą, każde jego potknięcie jest natychmiast dostrzegane i komentowane. Musi więc być szczególnie ostrożny, zwłaszcza, że sędziami - i to surowymi - są uczniowie, których wychowuje. Łatwo można stracić ich szacunek i zaufanie, ale bardzo trudno je odzyskać. A przecież rezultaty pracy wychowawczej zależą przede wszystkim od stosunku uczniów do nauczyciela, od jego autorytetu.

W tym wyjątkowym dniu, gratulując Państwu dotychczasowych dokonań i sukcesów, życzę, aby nigdy nie brakło Państwu nowatorskich pomysłów; życzę, by Waszym działaniom towarzyszyło zdrowie niezbędne do ich realizowania, abyście w pamięci wielu pokoleń swoich wychowanków pozostali jako ci niezapomniani, ukochani, ciepło wspominani po latach. Niechaj nauczycielski trud otacza zawsze życzliwość, spokój i zrozumienie – wiem, jak bardzo jest to potrzebne w codziennej pracy.

Z wyrazami szacunku



MINISTER
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Grzegorz Puda